MUNICÍPIO DE TOMAR - Departamento de Obras Municipais EDITAL N.º 49/2025

HUGO RENATO FERREIRA CRISTÓVÃO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

FAZ PÚBLICO que, devido à execução dos trabalhos de inspeção vídeo por CCTV dos coletores da rede
pública de saneamento na cidade de Tomar, promovida pela TEJO AMBIENTE - Empresa Intermunicipal
de Ambiente do Médio Tejo - E.I.M., S.A., haverá condicionamento na circulação do trânsito no período
entre 17 e 28 de março do ano em curso, nos seguintes locais:

- Rua de Coimbra, parque de estacionamento rua de Coimbra, rua Miguel Maria Ferreira, rua Diogo de
Torralva, av. D. Ângela Tamagnini, trav. Frei João Claro, trav. da Carrasqueira, rua Dr. Augusto Correia,
trav. Dr. José de Oliveira Batista, rua Carlos Pereira, rua Dr. José de Oliveira Batista, rua 13 de Fevereiro,
rua José Augusto França, rua Dom Carlos Ximenes Belo, rua Manuel Mendes Godinho, rua Fernando
Lopes Graça, rua Paulo Oliveira, travessa Brites Gonçalves, estrada do Barreiro, rua Lopo Dias de
Sousa, praceta Dr. Raul Lopes, rua José Saramago, rua Romualdo Mela, rua Filipe Terci, rua Dr.
Fernando de Araújo Ferreira, rua Carlos Maia Pereira, rua Fernando Gonçalves da Silva, trav. do Colégio
e rua Coronel Garcês Teixeira.

MAIS FAZ SABER que as infrações ao prescrito no presente edital constituem infração sancionada com
coima prevista nos termos do Regulamento de Sinalização de Trânsito, aprovado pelo Decreto
Regulamentar nº 22-A/98, de 1 de outubro.

Para constar, publica-se o presente Edital e outros de igual teor que irão ser afixados nos locais do
costume, bem como comunicado às entidades oficiais e publicado no site oficial do Município de Tomar
em www.cm- tomar.pt.

Paços do Município de Tomar, 7 de março de 2025

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TOMAR

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-07T11:31:40+0000